

Số: /KH-SYT

Bình Phước, ngày tháng năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc họp trực tuyến trình bày kết quả khảo sát nhu cầu xây dựng đơn vị can thiệp Phục hồi chức năng đa ngành

Thực hiện Công văn số 3542/UBND-KGVX ngày 05/10/2020 của UBND tỉnh Bình Phước về việc triển khai thực hiện hoạt động Dự án “Tăng cường năng lực mạng lưới dịch vụ trị liệu cho trẻ em khuyết tật” năm 2021;

Trên cơ sở đề xuất của Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững (VietHealth), Sở Y tế tỉnh Bình Phước Tổ chức cuộc họp trực tuyến trình bày kết quả khảo sát nhu cầu xây dựng đơn vị can thiệp Phục hồi chức năng đa ngành cụ thể như sau:

1. Mục tiêu:

- Báo cáo kết quả khảo sát về thực trạng và xác định nhu cầu của từng đơn vị.
- Thảo luận và thống nhất về Kế hoạch xây dựng đơn vị PHCN đa ngành

2. Đối tượng: Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bình Phước và Trung tâm Y tế huyện Hớn Quản.

3. Thời gian: Từ 14h40 đến 16h30 ngày 06/7/2021.

4. Địa điểm: Tại phòng họp trực tuyến qua Zoom của các đơn vị tham gia.

5. Thành phần:

- Sở Y tế: Lãnh đạo Sở, Đại diện phòng Nghiệp vụ Y
- Bệnh viện Y học cổ truyền: Lãnh đạo, phòng Tổ chức Cán bộ, phòng Chỉ đạo tuyến, Khoa Phục hồi Chức năng (trưởng khoa và 3 cán bộ khoa)
- Trung tâm Y tế huyện Hớn Quản: Lãnh đạo, phòng Tổ chức Cán bộ, phòng Chỉ đạo tuyến, Khoa Phục hồi Chức năng (trưởng khoa và 3 cán bộ khoa)
- Bà Cao Bích Thủy, Trưởng khoa PHCN, trường Đại học Kỹ thuật Y Dược Đà Nẵng (Chuyên gia PHCN/NNTL)
- Đại diện nhà tài trợ USAID.

- Dự án DISTINCT/VietHealth: Lãnh đạo dự án, Chuyên viên PHCN, Điều phối viên tỉnh và các cán bộ dự án.

6. Hình thức: Hội họp trực tuyến qua ứng dụng Zoom.

7. Nội dung Chương trình chi tiết:

| Thời gian | Nội dung | Người thực hiện |
|------------------|---|------------------------------|
| 14h00 - 14h15 | Đại biểu đăng nhập, ổn định phòng họp | Dự án DISTINCT |
| 14h15 - 14h30 | Giới thiệu đại biểu Mục đích, chương trình cuộc họp Phát biểu khai mạc | Dự án DISTINCT |
| 14h30 - 15h00 | Báo cáo tóm tắt kết quả Đánh giá nhu cầu | Ths. Cao Bích Thủy |
| 15h00 - 15h15 | Mô hình PHCN đa ngành theo tiêu chuẩn cơ bản | Dự án DISTINCT |
| 15h15 - 15h30 | Thảo luận nhóm: Lựa chọn mô hình phù hợp Các nội dung SYT và đơn vị thực hiện Các nội dung đề nghị Dự án DISTINCT hỗ trợ | Làm việc nhóm từng đơn vị |
| 15h30 - 16h00 | Trình bày kết quả thảo luận (5-10'/nhóm) | Đại diện từng BV |
| 16h00 - 16h15 | Phát biểu của Lãnh đạo/đại diện SYT và đơn vị | Đại diện từng đơn vị |
| 16h15 - 16h30 | Tổng kết & Các bước tiếp theo Bế mạc | Dự án DISTINCT |

8. Kinh phí:

Nguồn kinh phí thực hiện từ sự hỗ trợ của Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững (VietHealth).

8. Tổ chức thực hiện

- **Sở Y tế:** Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các đơn vị liên quan trong ngành y tế triển khai tổ chức thực hiện. Chuẩn bị kết nối để tham gia họp trực tuyến qua ứng dụng Zoom.

- **Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Bình Phước:**

* Chỉ đạo cán bộ tham gia. Chuẩn bị kết nối để tham gia họp trực tuyến qua ứng dụng Zoom.

- **Trung tâm Y tế huyện Hớn Quản:**

* Chỉ đạo cán bộ tham gia. Chuẩn bị kết nối để tham gia họp trực tuyến qua ứng dụng Zoom.

- Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững - VietHealth:

Điều phối và tài trợ kinh phí cho hoạt động này. Hỗ trợ các đơn vị dự họp kết nối để tham gia họp trực tuyến qua ứng dụng Zoom.

Để biết thêm thông tin, xin liên hệ Ông Bùi Át Hợi – Điều phối viên, Văn phòng Bình Phước, Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững – VietHealth, ĐT: 02713886622; DD: 0979395011, Email: hoi_bui@viethealth.org.vn

Nơi nhận:

- Như trên;
- CA tỉnh;
- Bệnh viện YHCT tỉnh;
- TTYT huyện Hớn Quản;
- Văn phòng VietHealth;
- Giám đốc Sở;
- Các phòng chức năng SYT;
- Website SYT;
- Lưu: VT, NV(M2.02.7)

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**